2021 年１月 29 日

各   位
会社名  日本ガイシ株式会社

 （登記社名 日本碍子株式会社）

代表者名  代表取締役社長  大島 卓

 （コード番号 5333 東証・名証各第１部）

問合せ先責任者  執行役員  財務部長  神藤 英明

 （TEL 052-872-7230）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業況変化を踏まえ、2020 年 10 月 30 日に公表した 2021 年３月期の連結業績予想

を修正しましたのでお知らせ致します。

記

１．連結業績予想について

2021 年３月期通期  連結業績予想(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日 )

売上高  営業利益  経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

435,000

百万円

42,000

百万円

43,000

百万円

28,000

円 銭

     88.45

今回発表予想(B) 445,000 46,000 49,000 34,000 107.40

増減額(Ｂ－Ａ) 10,000 4,000 6,000 6,000 -

増減率(％) 2.3％ 9.5％ 14.0％ 21.4％ -

（ご参考）前期実績

(2020 年３月期 )
441,956 55,000 51,952 27,135 84.73

２．修正の理由

2021 年３月期通期の業績見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染拡大による影響はあるもの

の、世界的な自動車市況の回復によって自動車関連製品の需要が前回予想を上回るため売上高は

増収となる見通しです。利益面では、売上の増加や費用削減、為替差益等による営業外収支の改善、

投資有価証券売却益などによる特別利益の増加などから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益いずれも前回予想を上回る見通しです。

なお、連結業績予想の前提となる 1 月以降の為替レートは、１米ドル 100 円、１ユーロ 120 円としてお

ります。（期中平均為替レート： １米ドル 105 円、１ユーロ 122 円）

また、期末配当予想（１株当たり 20 円）の修正はありません。

業績予想につきましては、現時点で得られた情報にもとづいて算定しており、多分に不確定な要素を

含んでおります。従いまして、実際の業績は、業況の変化などにより業績予想と乖離する結果となりうる

ことをご承知おき下さい。

以 上

（参考資料）

2021年１月29日

日本ガイシ株式会社

連結　セグメント情報

（セグメント間売上消去後）

（単位：億円）

合計

売上高 4,420 4,350 4,450

営業利益 550 420 460

営業利益率 12% 10% 10%

エネルギーインフラ事業

売上高 433 430 430

営業利益 △ 49 △ 45 △ 45

営業利益率 - - -

セラミックス事業

売上高 2,518 2,250 2,400

営業利益 535 330 380

営業利益率 21% 15% 16%

エレクトロニクス事業

売上高 554 570 540

営業利益 0 20 25

営業利益率 0% 4% 5%

プロセステクノロジー事業

売上高 915 1,100 1,080

営業利益 64 115 100

営業利益率 7% 10% 9%

以　上

2021年3月期通期

今回予想前回予想

2020年3月期
実績

	参考（2021年１月29日）(適時開示)